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گروه  بهداشــت و سلامت-   با فصل بهــار، یکی از اولین 
گیاهانی که به بازارهای محلی وارد می شــود، ریواس است؛ 
گیاهی ترش مزه با رنگ صورتی تا قرمز و ساقه های ضخیم که 
طعمی منحصربه فرد دارد. این گیاه، هرچند که عمر کوتاهی 
در بازار دارد، اما تأثیرات بلندمدتی بر سلامت بدن می گذارد.

ریواس که در طب ســنتی ایران و چین از گذشــته های دور 
مورد استفاده بوده، به عنوان یک داروی طبیعی برای پاکسازی 
بدن، کاهش تب و درمان مشکلات گوارشی شناخته می شود. 
قسمت خوراکی این گیاه، ساقه های گوشتی و قرمز رنگ آن 
است که طعمی ترش دارد و اغلب در تهیه خورشت، مربا و 

شربت مصرف می شود.
سرشار از آنتی اکسیدان و ترکیبات ضدالتهابی

یــکی از مهم ترین خواص ریواس، وجــود ترکیباتی مانند 
آنتوسیانین ها، پلی فنول ها و ویتامین C است. این مواد با کاهش 
اســترس اکسیداتیو، به تقویت سیستم ایمنی و جلوگیری از 
آسیب های سلولی کمک می کنند و پژوهش ها نشان می دهد 
که مصرف منظم ریواس می تواند به کاهش التهاب در بدن و 
پیشگیری از بیماری های مزمن مانند دیابت و سرطان کمک 

کند.
تأثیر مثبت بر کبد و دستگاه گوارش

ریواس خاصیت صفرابر و پاک کننده کبد دارد. در طب سنتی 
برای درمان کبد چرب از آن اســتفاده می شود. همچنین این 
گیاه به دلیل وجود فیبر و ترکیبات ملین، عملکرد روده را بهبود 
می بخشد و ریواس به پاک سازی معده و روده کمک می کند و 
در کنار تغذیه سالم، می تواند سلامت گوارشی را تقویت کند.

کمک به کاهش قند خون و کنترل وزن
برخی مطالعات نشان داده اند که مصرف ریواس ممکن است 
به کاهش قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ کمک کند. 
فیبر موجود در ساقه های ریواس سرعت جذب قند را کاهش 
داده و از افزایش ناگهانی قند خون جلوگیری می کند. همچنین 
این گیاه کم کالری، باعث ایجاد احساس سیری شده و به افرادی 

که به دنبال کاهش وزن هستند توصیه می شود.
هشدار درباره مصرف برگ های ریواس

در حالی که ساقه ریواس فواید بسیاری دارد، برگ های آن به 
دلیل داشتن اسید اگزالیک در مقادیر بالا، سمی بوده و مصرف 
آن می تواند به کلیه ها آسیب برساند. بنابراین، باید از مصرف 
برگ ها خودداری شود و تنها ساقه های آن به صورت پخته یا 

فرآوری شده مصرف گردد.
ریواس از جمله گیاهان فصلی است که در اقلیم های کوهستانی 
ایران، به ویژه اســتان های آذربایجان، کردســتان، کرمانشاه، 
کهگیلویه و لرستان می روید. بسیاری از خانواده ها از آن برای 

تهیه غذاهایی چون خورشت ریواس، آش، ترشی یا حتی مربا 
استفاده می کنند. با اینکه در نگاه اول فقط یک چاشنی یا افزودنی 
به حســاب می آید، اما در واقع ترکیبی مغذی و درمانی است 
کــه در همان وعده های معدود مصرفی، مقادیر قابل توجهی 
فیبر، پتاسیم، منگنز، و ویتامین های گروه B را وارد بدن می کند.

نقش ریواس در تنظیم کلسترول و سلامت قلب
تحقیقات علمی نشــان داده اند که ریواس می تواند ســطح 
کلســترول بد )LDL( را کاهش دهد. آنتی اکسیدان های قوی 
موجود در این گیاه، مانند کاتچین و کورستین، به پاک سازی 
رگ هــا و کاهش چربی خون کمک می کنند. مصرف منظم 
ریواس )در حد اعتدال( می تواند بخشی از یک رژیم غذایی 

مناسب برای سلامت قلب و عروق باشد.
مناسب برای گیاه خواران و رژیم های پاک سازی

ریواس یکی از انتخاب های محبوب در رژیم های گیاه خواری، 
خام گیاه خواری و رژیم های سم زدا است. خاصیت ادرارآور 
طبیعی، عملکرد کبد و کلیه ها را بهبود می دهد و از تجمع سموم 
در بدن جلوگیری می کند. همچنین به دلیل کالری بسیار پایین 
و فیبر بالا، در برنامه های کاهش وزن نیز جایگاه ویژه ای دارد.

یک هشدار جدی؛ زیاده روی نکنید
گرچه ریواس خواص زیادی دارد، اما مصرف بیش از اندازه 
آن ممکن است برای برخی افراد به ویژه کسانی که سنگ کلیه 
دارند، مشکل ساز شود. اسید اگزالیک موجود در ساقه ریواس، 
در مصرف طولانی مدت یا بیش ازحد می تواند در بدن تجمع 
یافته و منجر به بروز سنگ کلیه شود. به همین دلیل، پزشکان 

مصرف متعادل و همراه با مایعات فراوان را توصیه می کنند.
ریواس گیاهی اســت که تنها در مدت کوتاهی از سال در 
دسترس است، اما در همین فرصت کم، می تواند به بخشی 
مؤثر از تغذیه ســالم تبدیل شــود. چه آن را در قالب غذا 
مصرف کنید، چه به صورت مربا یا حتی نوشیدنی، ریواس 
می تواند به تقویت سیستم ایمنی، پاکسازی بدن و کاهش 
التهاب کمک کند. کافی ســت آن را بــه موقع، به اندازه و 

آگاهانه استفاده کنید.

گروه  بهداشت و سلامت -   غذاهای آماده و غذاهای بسته بندی شده 
می توانند به تدریج به مغز افراد آسیب برسانند.

یک مطالعه جدید می گوید غذاهای فوق فرآوری شده مانند غلات 
صبحانه، نوشــابه، هات داگ و سس کچاپ، خطر ابتلاء به بیماری 

پارکینسون را در فرد افزایش می دهند.
محققان گزارش دادند افرادی که حدود ۱۱ وعده غذای فوق فرآوری 
شده در روز مصرف می کردند، ۲.۵ برابر بیشتر از افرادی که کمترین 
مقدار را مصرف می کردند، در معرض خطر ابتلاء به ســه یا بیشــتر 

علائم اولیه پارکینسون بودند.
محققان گفتند نمونه های تک وعده ای از غذاهای فوق فرآوری شده 
شــامل یک قوطی نوشــابه، ۳۰ گرم چیپس سیب زمینی، یک برش 
کیک بســته بندی شده، یک هات داگ یا یک قاشق غذاخوری سس 

کچاپ است.
دکتر »شیانگ گائو«، محقق ارشــد و رئیس مؤسســه تغذیه دانشگاه 
فودان در شانگهای، گفت: »داشتن یک رژیم غذایی سالم بسیار مهم 
اســت زیرا با کاهش خطر ابتلاء به بیماری های عصبی مرتبط بوده 
و انتخاب هــای غذایی که امروز انجام می دهیم می تواند به طور قابل 

توجهی بر سلامت مغز ما در آینده تأثیر بگذارد.«
گائو ادامه داد: »شــواهد رو به رشــدی وجود دارد که نشان می دهد 
رژیم غذایی ممکن است بر ابتلاء به بیماری پارکینسون تأثیر بگذارد. 
تحقیقات ما نشــان می دهد که خوردن بیش از حد غذاهای فرآوری 

شده، مانند نوشابه های شیرین و تنقلات بسته بندی شده، ممکن است 
علائم اولیه بیماری پارکینسون را تسریع کند.«

بیماری پارکینســون یک اختلال حرکتی پیشــرونده است که باعث 
لرزش، سفت شدن یا مشکل در تعادل و هماهنگی بدن افراد می شود. 
طبــق گفته مؤسســه ملی پیری، این بیماری زمــانی رخ می دهد که 
ســلول های مغزی که هورمون دوپامین را تولید می کنند، می میرند یا 

دچار اختلال می شوند.
غذاهای فوق فرآوری شده عمدتاً از مواد استخراج شده از غذاهای 
کامل، مانند چربی های اشــباع، نشاســته و قندهای افزوده ســاخته 
می شوند. آنها همچنین حاوی طیف گسترده ای از افزودنی ها هستند 
تا آنها را خوشــمزه تر، جذاب تر و ماندگارتر کنند، از جمله رنگ ها، 

امولسیفایرها، طعم دهنده ها و تثبیت کننده ها.
بــرای این مطالعه، محققان سلامت نزدیــک به ۴۳۰۰۰ متخصص 
بهداشت ایالات متحده را که در دو مطالعه پزشکی در مقیاس بزرگ 

شرکت داشتند، پیگیری کردند.
هیچ کدام در شــروع مطالعه پارکینسون نداشتند. با میانگین سنی ۴۸ 
سال، آنها تا ۲۶ سال از طریق معاینات پزشکی منظم، پرسشنامه های 

سلامت و عادات غذایی پیگیری شدند.
تیم تحقیقات علائم اولیه پارکینســون را در بین شرکت کنندگان، از 
جمله مشــکلات خواب با حرکت سریع چشم )REM(، یبوست، 
افســردگی، درد بدن، اختلال در دید، خواب آلودگی بیش از حد در 

طول روز و کاهش توانایی بویایی، بررسی کردند.
ســپس آنها این علائم را با میزان مصرف غذاهای فوق فرآوری شده 
توسط افراد مقایسه کردند، پس از اینکه شرکت کنندگان را بر اساس 

میزان مصرف غذاهای فرآوری شده به پنج گروه تقسیم کردند.
افرادی که در گروه با بالاترین میزان مصرف- ۱۱ وعده یا بیشــتر در 
روز- قرار داشتند، در مقایسه با افرادی که در گروه با کمترین میزان 
مصرف با کمتر از سه وعده روزانه بودند، ۲.۵ برابر بیشتر در معرض 

خطر ابتلاء به سه یا چند علامت اولیه پارکینسون بودند.
محققان افزودند که خوردن غذاهای فوق فرآوری شــده بیشــتر با 
افزایــش خطر ابــتلاء به تقریباً همه علائم اولیه پارکینســون به جز 

یبوست مرتبط است.
محققان گفتند که غذاهای فوق فرآوری شــده حاوی مقادیر زیادی 
مواد مغذی ناسالم مانند قند، سدیم و چربی های اشباع اضافی هستند 
که ممکن است ارتباط آنها با پارکینسون را توضیح دهد. افزودنی های 
غذایی نیز ممکن اســت در التهاب آسیب رســان به مغز نقش داشته 

باشند.
گائو گفت: »انتخاب مصرف کمتر غذاهای فرآوری شــده و مصرف 
بیشــتر غذاهای کامل و مغذی می تواند استراتژی خوبی برای حفظ 
سلامت مغز باشــد. برای تأیید یافته های مــا مبنی بر اینکه خوردن 
غذاهــای کمتر فرآوری شــده ممکن اســت علائــم اولیه بیماری 

پارکینسون را کُند کند، مطالعات بیشتری لازم است.«

یادنوشابهوهاتداگچهبلاییسرمغزمیآورد؟ مصرفز

   ریواس، گیاهی با طعم خاص 
و رنگ جذاب، فراتر از یک خوراکی فصلی 
است. این گیاه به ظاهر ساده، سرشار از 
ترکیبات دارویی و آنتی اکسیدانی است 
که در بهبود سلامت کبد و گوارش نیز

 کمک می کند.

این خوراکی این خوراکی 
ترش ، قلب ترش ، قلب 
و کبدتان را و کبدتان را 

نجات می دهدنجات می دهد

گروه  بهداشت و سلامت-  حقیقت این است که 
انسان ها همواره در حال تحول هستند؛ ما همیشه 
چیزهای متفاوتی را تجربه می کنیم که تغییر می کنند 
و زندگی روزمره ما را تغییر می دهند. هیچ شــکی 
نیست که چیزهایی مانند ازدواج یا شغل، معاملات 
بزرگی هستند، چیزهای کوچک مثل کاهش وزن 
به خصوص وقتی مقدار قابل توجهی اســت هم 

چندان بی اثر نیست. 
داشتن حس چشایی بهتر:

بعد از کاهش وزن، ممکن است طعم غذاها را بهتر 
تشخیص دهید. طبق مطالعه دانشگاه استنفورد، افراد 
مبتلا به اضافه وزن حساسیت کمتری نسبت به افراد 
لاغر دارند. ممکن است به این دلیل باشد که حس 
چشایی با استفاده بیش از حد کمی از کار می افتد.

غذاهای ســالم را امتحان کنید که قبلا از آن لذت 
نمی برده اید تا به این طریق بهتر بتوانید لاغر بمانید.

کنار گذاشتن داروها:
همان طور که می دانید داشــتن یک وزن سالم می 
تواند از ابتلا به بیماری هایی مانند ناراحتی قلبی و 
دیابــت جلوگیری کند، اما آیا می دانید که کاهش 
وزن نیز می تواند به بهبود علایم بیماری فعلی شما 
کمک کند؟ که ممکن اســت باعث مصرف دوز 

پایین داروهای فعلی یا خاص شود.
هوش بهتر:

اندام لاغر مغز باهوش تر؟ طبق تحقیقات منتشــر 

شــده مردان چــاق از مهارت شــناختی کمتری 
برخوردارند.

درمان بیماری ها:
اضافه وزن و چاقی با بیماری های مختلفی مرتبط 
است. کاهش وزن و حفظ وزن مناسب فرد را از ابتلا 
به دیابت یا بیماری های قلبی محافظت می کند. با 
کاهش وزن می توانید میزان داروها را تا مقدار قابل 
توجــهی کاهش می دهید و دیابت نوع دو را بدون 
تزریق روزانه کنترل کنید و کمتر داروهای چربی و 
فشارخون استفاده کنید و بیماری های مزمن مانند 

آسم و سوزش معده را کنترل کنید.
کاهش دردهای مفصلی:

قبــل از اینکه وزن خود را کاهش دهید، حتما وزن 
اضافی، به مفاصل شما فشــار وارد می کنند پس 
تعجبی ندارد که خســته و گرسنه شوید. اما وقتی 
وزن خود را کاهش می دهید مفاصل شما احتمالا 
انرژی کمتری خواهند داشت و سطح انرژی شما 

بالا خواهد رفت.
داشتن خواب بهتر:

ممکن است کاملا بی ربط به نظر برسد، اما خرناس، 
خوابیدن و کاهــش وزن رابطه جالبی با یکدیگر 
دارند. وقفه تنفسی در خواب و خرناس که اغلب 
با چاقی در اطراف گردن ایجاد می شــود می تواند 
با کاهش وزن ۵ درصدی ناپدید شــود. بنابراین، 
زمانی که مقداری وزن خود را کاهش می دهید بهتر 

می توانید بخوابید، که خود به تسریع روند کاهش 
وزن شما کمک می کند.

افزایش انرژی:
با افزایــش وزن و کاهش فعالیت بدن انرژی بدن 
کاهش می یابد و فعالیت هایی مانند بالا رفتن از پله 
ها یا دویدن برایتان سخت می شود. با کاهش وزن 

و لاغر شدن انرژی بدن افزایش می یابد.
کاهش خطر ابتلا به سرطان:

اضافه وزن و چاقی موجب التهاب در بدن و عوض 
شدن سلول های داخل بدن می شود. با کاهش وزن 
بدن التهاب های خطرناک کاهش و ابتلا به سرطان 

کم می شود.
درمان افسردگی و بهبود حالات روحی:

چاقی سبب افسردگی می شود و افراد بعد از کاهش 
وزن احساس خوشحالی دارند. با کاهش وزن خلق 

و خو تغییر می کند.

کاهش علائم آرتروز:
چربی اطراف شکم برای استخوان ها مضر است و 
کاهش وزن درست و با برنامه، استخوان ها را قوی 
تــر می کند و به کاهــش علائم آرتروز نیز کمک 

می کند. 
بهبود عملکرد حافظه:

اگر در طول زندگی به یادآوردن نام افراد برای شما 
دشوار بوده است، شاید اضافه وزن دلیل آن باشد. 
در یک مطالعه، زنان پس از کاهش وزن بهتر از قبل 
در آزمون های حافظه عمل کردند. اسکن مغز نشان 
داد زمانی کــه زنان وزن خود را کاهش می دهند، 
فعالیت بیشتری برای سپردن خاطرات و فعالیت کم 
تر برای به یاد آوردن خاطرات انجام می دهند . برای 
اطمینان از اینکه قادر خواهید بود اطلاعات حیاتی 
را در اواخــر زندگی به یاد آورید، حتما از غذاهای 
پر چرب که به مغز آسیب می رساند اجتناب کنید.

گروه حوادث -      پدری که در حمایت از دخترش ، پسر معتادش 
را به قتل رسانده است به زودی در دادگاه کیفری استان تهران پای میز 

محاکمه می رود.
متهم وقتی در خانه دخترش حضور داشــت، پسرش را با چاقو زد و 

پسر جوان جانش را از دست داد.
پلیــس با تماس تلفنی دختری جوان در جریــان یک درگیری قرار 
گرفت. وقتی ماموران به محل رسیدند با جسم بی جان پسر ۱۸ ساله ای 
به نام آرین روبه رو شدند. پدر آرین در محل قتل گفت قاتل پسرش 

است و به این ترتیب بازداشت شد.
آیدا، خواهر آرین، که درگیری در خانه او رخ داده بود، مورد بازجویی 
قرار گرفت و گفت: من همســر و فرزند دارم و همراه پدرم در یک 
ســاختمان زندگی می کنیم. پدرم بعد از مادرم ازدواج کرده بود و یک 
بچه داشت. نامادری ام زن خوبی بود و ما او را مادر می دانستیم. پدرم از 
همسر دومش یک پسر داشت که همان آرین بود. روز حادثه صدای 
درگیری شــدیدی از خانه مادرم شنیدم. به آنجا رفتم و دیدم آرین با 
مادرش درگیر شده است. سعی کردم مادرم را کمک کنم. آرین من را 

از خانه بیرون کرد. بعد از چند دقیقه صدا قطع شد.
زن جــوان در ادامه گفت: وقــتی دوباره به خانه مادرم رفتم، او گفت 
آرین کارت بانکی اش را برداشته و رفته است. برادرم اعتیاد داشت و 

خیلی همه را اذیت می کرد . ما از دستش عاصی بودیم. حتی یکبار من 
و شوهرم از اوشکایت کردیم و خواستم پلیس بازداشتش کند. چون 
اعصاب همه را خردکرده و به خانه من حمله کرده بود. شب که پدرم به 
خانه آمد، مادر آرین به او گفت چه اتفاقی افتاده است. حدود ۱۲ شب 
بود که آرین دوباره آمد. او درخانه من را زد. با چاقو و گوشــت کوب 
حمله کرد تا من را بزند. پدرم از پشت سر آمد. یک چاقو دستش بود. 
من آرین را هل دادم تا نتواند من را بزند. وقتی دوباره حمله کرد، پدرم 

از پشت او را زد تا آسیبی به من وارد نکند.
بعد از گفته هــای این زن جوان پدرش مورد بازجویی قرار گرفت و 
اظهارات دخترش را تایید کرد. او گفت: دختر من با نامادری اش ارتباط 
خوبی داشت. ما همگی در یک خانه زندگی می کردیم و هر کدام یک 
واحد آپارتمان داشتیم. ما زندگی خوبی داشتیم تا اینکه آرین اعتیاد پیدا 
کرد. او به دلیل اینکه مواد می کشید، همه را خیلی اذیت می کرد و بسیار 

عصبی بود. من برای نجات جان دخترم چنین کاری کردم.
بعد از پایان بازجویی ها و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و متهم به زودی محاکمه می شود.

پدربیرحمبخاطردختر،
پسرشراکشت

گروه حوادث -      بر اساس رای قضات شعبه ششم دادگاه کیفری 
یک خراسان رضوی، دو تن از عاملان جنایت در »خانه وحشت« به 

اعدام و دو نفر دیگر نیز به تحمل زندان محکوم شدند.
از حدود۱۴ ســال قبل زمانی تشــکیل شد که سوم اردیبهشت سال 
۸۹، ماجرای گم شــدن جوان ۳۳ساله ای به نام »نعمت« در شهرستان 
تربت جام، نیرو های انتظامی را به تکاپو انداخت. طولی نکشید که با 
پیگیری ســرنخ های موجود، دامنه تحقیقات پلیس به معملات مواد 
مخدر گره خورد و مشخص شد که »نعمت« )زندانی بند باز در تربت 
جام( با برخی از قاچاقچیان محموله های سنگین مواد مخدر اختلاف 
مالی دارد. با این ردزنی های اطلاعاتی، درنهایت خودروی متهم داخل 
منزلی کشــف و مشخص شــد که زن جوانی در پوشش دانشجو با 
»نعمت« ارتباط برقرارکرده و او را به درون منزلی کشیده است که بعد ها 

»خانه وحشت« لقب گرفت.
چند روز بعد با دستگیری برخی از افراد مرتبط با این پرونده جنایی، راز 
»خانه وحشت« لو رفت و جسد دفن شده »نعمت« از زیرخاک های 
»خانه وحشت« بیرون آمد؛ اما متهمان اصلی پرونده به مکان نامعلومی 
گریخته بودند. تحقیقات در این پرونده جنایی همچنان با دستورهای 

ویژه قضایی ادامه داشــت تا این که آبان سال۱۴۰۰ بالاخره مخفیگاه 
متهمان فراری در تهران شناسایی و پس از گذشت ۱۱سال از ماجرای 
»خانه وحشت« عاملان جنایت در دومین ماه پاییز دستگیر و به تربت 
جام منتقل شــدند. آنان پس از اعتراف به آدم ربایی و شــکنجه های 
هولناک در »خانه وحشــت« هر کدام تلاش می کرد تا ارتکاب قتل 
را به گردن دیگری بیندازد و خود را بی گناه جلوه دهد. عاملان اصلی 
جنایت در عین حال به فرار به کشور افغانستان اعتراف و اظهار کردند 
که به طور قاچاقی بعد از وقوع قتل و با همکاری یکی از قاچاقچیان 

مواد مخدر به افغانستان گریخته و ۴ ماه را در آن جا مخفی شده اند!

رازجسدیکهازخانهوحشتبیرونآمدلورفت

گروه  حوادث -      مردی جوان که به سرقت روی آورده و گرفتار 
مواد مخدر شده است، داستان زندگی اش را بازگو کرد.

ایــن مرد داســتان زندگی اش را این طور تعریــف کرد: در یکی 
از روســتاهای اطراف مشــهد بــه دنیا آمدم و در کنــار پدرم به 
امورکشاورزی مشغول شدم. اوضاع اقتصادی پدرم به هیچ وجه 
مناســب نبود؛ به همین خاطر خواهرم زمانی که ۱۴ســال بیشتر 
نداشت، به اجبار خانواده ام تن به ازدواج با مردی میان سال داد که 

هیچ سنخیتی باهم نداشتند.
این گونه بود که خواهرم بعد از ۵ســال زندگی مشترک از شوهر 
معتــادش طلاق گرفت و به خانه پدرم بازگشــت چرا که دیگر 
نمی توانســت توهمات و کتک کاری های مردی را تحمل کند 
که موادمخدر همه چیزش بود.خلاصه من هم در این شــرایط و 
در حالی که وارد هجدهمین بهار زندگی ام شــده بودم، به دختر 

همسایه دل باختم.
 »سمیرا« ۳سال کوچک تر از من بود ولی چهره ای شاد داشت و با 
خنده ها و هیجان هایش به من انرژی می داد. آن روزها به چیزی 
جز »سمیرا« نمی اندیشیدم و او همه رویاها و آرزوهایم بود تا این 
که بالاخره با توافق خانواده ها و با عقد غیررسمی با یکدیگر نامزد 

شدیم و این گونه روزهای شاد زندگی من شروع شد.
ولی ۲ ســال بعد به طور ناگهانی پدر ســمیرا از برگزاری مراسم 
عقدکنان رسمی سر باز زد و مخالفت خودش را با ازدواج رسمی 
ما اعلام کرد. او اجازه نداد من و سمیرا پای سفره عقد بنشینیم چرا 
که مرا با این وضعیت بیکاری و اقتصاد پایین خانواده ام مناســب 
دخترش نمی دید. به همین دلیل او دســت خانواده اش را گرفت 
و به شــهر دیگری نقل مکان کردند. با رفتن ســمیرا از زندگی ام، 
ضربه ســخت روحی و روانی به من وارد شــد و به گوشه گیری 

روی آوردم. حالا جوانی ساکت وآرام بودم که فقط در کنار پدرم 
به مزرعه می رفتم و مشــغول کار می شــدم. یک سال بعد از این 
ماجرا بود که پدرم پیشــنهاد داد با »راضیه« ازدواج کنم. او دختر 
صاحب زمین هایی بود که پدرم در آن جا کشــاورزی می کرد.
پدر»راضیه« وضعیت مالی خوبی داشت و تقریبا از افراد ثروتمند 
روستا محسوب می شد ولی من زیاد راضی به این ازدواج نبودم 
چرا که »راضیه« ۱۰سال از من بزرگ تر بود و نمی توانستیم یکدیگر 
را درک کنیم. با وجود این با اصرارهای پدرم پذیرفتم و متقاعد شدم 
که با »راضیه« ازدواج کنم. او دختر خوب و بااخلاقی بود و من به 
این خاطر خوشحال بودم. طولی نکشید که برای زندگی مشترک به 
شهر آمدیم و من با سفارش پدر راضیه در یک شرکت خصوصی به 
عنوان »آبدارچی« مشغول کار شدم. بعد از یک سال خداوند پسری 
به ما عنایت کرد که فضای زندگی مشترک ما را تغییر داد. در این 

شرایط برادر »راضیه« هم به شهر آمد تا در کنار ما زندگی کند.
این بود که اختلافات ما از همین جا شــروع شد چرا که اخلاق و 
رفتار من و »عباس« به شــدت با یکدیگر متفاوت بود و من نمی 
توانستم رفتارهای کودکانه او را تحمل کنم. البته پدر و مادر راضیه 
هم به مشــهد می آمدند و مدتی طولانی را در خانه ما مهمان می 
شدند که این موضوع هم به اختلافات خانوادگی بین من و راضیه 
دامن می زد؛ چرا که آن ها در این مدت در زندگی ما دخالت می 
کردند و رفتارهای »راضیه« هم تغییر می کرد .از سوی دیگر من که  
اهل هیچ دود و دمی نبودم به خاطر همین درگیری های خانوادگی 
به مصرف سیگار و بعد هم به اســتعمال مواد مخدر روی آوردم 
و مدتی بعد از محل کارم اخراج شــدم. حالا دیگر نمی توانستم 
مخارج زندگی را تامین کنم به همین خاطر راضیه را به همراه پسرم 
به روستا فرستادم تا مدتی را در کنار خانواده اش روزگار بگذراند. 

من هم که آواره کوچه و خیابان ها شــده بودم، به سختی مخارج 
اعتیــادم را تامین می کردم. در همین روزها بود که هنگام پرســه 
زنی در یکی از خیابان ها چشمم به موتورسیکلتی افتاد که روشن 
بود. بلافاصله شیطان فریبم داد و موتورسیکلت را به سرقت بردم. 
پلاک آن را کندم و یک پلاک دســت نویس روی آن نصب کردم و 
به مسافرکشی با آن پرداختم تا حداقل هزینه های اعتیادم را تامین 
کنم. چند روز بعد با موتورسیکلت به روستا رفتم تا همسر و فرزندم 
را ببینم ولی بازهم درگیری بین من و خانواده »راضیه« شروع شد. 
پدرش مدعی بود باید تکلیف دخترش را روشــن کنم! من هم 
گفتم با موتورسیکلت کار می کنم و زمانی که توانستم خانه ای را 
اجاره کنم به سراغ همسرم می آیم! این گونه بود که دوباره به مشهد 
بازگشتم و به مسافرکشی با موتورسیکلت سرقتی ادامه دادم ولی 
چند روز بعد ناگهان گشت موتوری کلانتری شهید نواب صفوی 
در کنارم توقف کرد و ماموران با مشاهده پلاک موتورسیکلت ، مرا 
به کلانتری انتقال دادند. این جا هم مجبور شدم به ماجرای سرقت 

موتورسیکلت اعتراف کنم اما ای کاش...
درحــالی که جوان ۳۰ ســاله مدعی بود دیگــر آبرویش رفته و 
همســرش طلاق می گیرد، رصدهای اطلاعاتی ماموران انتظامی 
با دستور ویژه ســرهنگ علی ابراهیمیان)رئیس کلانتری نواب 
صفوی( برای ریشــه یابی سرقت های احتمالی دیگر این جوان 

آغاز شد.

عاقبتشومعشقوعاشقی
بادخترهمسایه

گروه  حوادث -      اختلاف بر سر مبلغ رهن یک خانه به قتل صاحبخانه که 
مردی ۸۰ ساله بود منجر شد.

با اعلام قتل پیرمرد ۸۰ ساله، پرونده ای در شعبه اول دادسرای امور جنایی تهران 
به ریاست قاضی اختیاری مفتوح شد.

پس از تحقیقات به عمل آمده متهم این پرونده دستگیر و به قتل اعتراف کرد.
متهم در اعترافاتش گفت که با همسرش اختلاف پیدا کرده بود و برای اینکه 

جدا زندگی کند در دیوار دنبال رهن خانه می گشت.
پس از جستجو در دیوار، خانه این پیرمرد را برای اجاره پسندیده بود و برای 

رهن این خانه، مبلغی را به پیرمرد ۸۰ ساله - صاحبخانه- پیشنهاد داده بود ولی 
صاحبخانه قبول نمی کرد.

متهم یک شــب با صاحبخانه قرار می گذارد و درب منزل او می رود و بر ســر 
مبلغ رهن جر و بحث می کنند و در نهایت با چاقو پیرمرد را مجروح می کند.

پیرمرد به بیمارستان منتقل می شود و سه روز بعد فوت می کند.
متوفی پیرمرد ۸۰ ساله در ایران کسی را نداشت و فرزندانش در خارج از کشور 

به سر می بردند که پس از فوت پدرشان به کشور بازگشتند و شکایت کردند.

اکنون پرونده در شعبه اول دادسرای جنایی مفتوح و در حال رسیدگی است.

اختلافبرسرمبلغرهنخانهبهقتلمنجرشد

بافوایدکاهشوزنآشناشوید


